
                                                           
              UNESCO 

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 SETTORE – AFFARI SOCIALI 

 
SERVIZI SOCIALI 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
N° 300                     DEL  12/11/2010 
 
OGGETTO: Liquidazione quota di compartecipazione  al costo per la realizzazione del progetto 

estivo, anno 2010,  “ Sotto Sopra: Sguardi Diversi ” all’Istituto Maria SS. del 
Rosario di Scicli. 

 
IL CAPO SETTORE 

 PREMESSO CHE: 
con delibera di G.C. n. 148 del 16.06.2010, questo Ente ha aderito al progetto estivo, 

anno 2010, denominato “Sotto Sopra: Sguardi Diversi” proposto dalla coordinatrice, nella 
persona di Suor N. P., del Centro Diurno per ragazzi in difficoltà, gestito dall’Istituto Maria SS. 
del Rosario di Scicli, in favore di minori frequentanti il sopracitato centro e di minori in 
condizioni socio- economiche svantaggiati, di età compresa tra i sei e i quindici anni, residenti in 
questo territorio e per un numero compreso fra 20 e 30 da realizzarsi nel periodo estivo, 
giugno/settembre 2010, nei locali del predetto Centro; 

con propria determina n. 176 del 14.06.2010 è stata impegnata la complessiva somma di          
€ 12.000,00 all’ intervento 1.10.04.05/10 cap. 160, quale quota di compartecipazione al costo 
occorrente  per la realizzazione del progetto sopradescritto; 

con nota assunta al prot. generale di questo Ente al n. 33297 del 05/11/2010, la 
coordinatrice dell’Istituto Maria SS. Del Rosario di Scicli ha trasmesso, fra l’altro, la relazione,   
il rendiconto analitico documentato delle spese sostenute e la fattura n. 7 del 12/10/2010 
dell’importo complessivo di € 12.000,00, quale quota di compartecipazione al costo, relativi alla 
realizzazione del progetto estivo, anno 2010, denominato “Sotto Sopra: Sguardi Diversi”;   

 le attività previste nel progetto in argomento sono state realizzate e anche gli obiettivi 
stabiliti sono stati raggiunti; 

RITENUTO , pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della quota di 
compartecipazione al costo del  sopracitato progetto pari ad  € 12.000,00 a favore dell’Istituto 
Maria SS. del Rosario di Scicli; 

VISTA  la determina sindacale n. 51 del 31.12.2008 di conferimento  incarichi  relativi 
all’area delle posizioni organizzative; 

VISTO  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e la L. R. 23.12.2000 n. 30; 

Per quanto esposto in premessa: 



DETERMINA 
1. Di liquidare e pagare a favore dell’Istituto Maria SS. del Rosario di Scicli la complessiva 

somma di € 12.000,00, quale quota di compartecipazione al costo per la realizzazione del 
progetto estivo, anno 2010, denominato “Sotto Sopra: Sguardi Diversi”,  a favore di 
minori frequentanti il Centro Diurno e di minori in condizioni socio- economiche 
svantaggiati, di età compresa tra i sei e i quindici anni, residenti in questo territorio e per 
un numero compreso fra 20 e 30, a saldo della fattura n. 7 del 12/10/2010 ;  

2. Di prelevare la superiore somma di € 12.000,00, dall’ intervento 1.10.04.05 cap. 160 del  
bilancio 2010, ove risulta impegnata con propria determina n. 176 del 14/06/2010.    

3. Di dare atto che il presente provvedimento è trasmesso al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti di sua competenza. 

 
Il  Responsabile del Servizio                                                        Il  Capo Settore 
      Dr.sa Valeria Drago                                                                 (Dott. Elio Tasca) 

        ________________                     _________________ 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  N.___________ 
LIQUID.     N.___________ 
 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Salvatore Roccasalva) 
______________________ 

 

 


